

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書 (建築営繕室)			
工 事 件 名	荒本児童公園その他改修工事		
工 事 場 所	東大阪市荒本		地 内
完 成 期 限	令和 5 年 2 月 17 日	所 要 日 数	60 日
設 計 大 要			
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥ )		

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			2,273,000					
II 消費税等相当額		一式			227,300	工事価格×10%				
総 合 計					2,500,300					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事								
A 直接工事費									
a-1.児童公園改修		一式			962,538				
a-2.駐車場改修		一式			166,244				
a-3.撤去		一式			290,220				
合 計					1,419,002	※5計	341,680	※7計	2,700
						※9計	3,402	※10計	40,203
B 共通費									
b-1 共通仮設費		一式			308,467				
b-2 諸経費		一式			561,956				
合 計					870,423				
C 素材価格		一式			-16,425				
合 計					-16,425				
総 計					2,273,000				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			29,437					
小 計					29,437					
(積み上げ分)										
<b>【児童公園改修】</b>										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			3,690	A1012	11	15.24	22	3,688.08
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			24,700	A1013	11	2,243.41	1	24,677.51
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			30,200	A1052	1	15,100	2	30,200.00
<b>【駐車場改修】</b>										
カラーコーン・パー	L40,000 日額損料 設置撤去費 運搬共	一式			9,040	(1)				
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			211,400	A1052	1	15100	14	211400
小 計					279,030					
計					308,467					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
b-2 諸経費									
諸経費		一式			561,956				
計					561,956				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
C 素材価格									
鋼材素材価格	鉄材	0.45	【t】	36,500	-16,425	B			
合 計					-16,425				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計	
a-1.児童公園改修										
<b>【直接仮設】</b>										
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			270	A1093	3.68	74.6	1	274.53
<b>【土工】</b>										
根切り	人力土工 0.5m以内	1	(m3)	5,390	5,390	A1411				
埋戻し	人力土工 タンパ共	0.5	(m3)	3,030	1,515	A1424				
すきとり	人力土工	5.5	(m3)	5,390	29,645	A1438				
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	0.5	(m3)	3,800	1,900	A1446				
建設発生土処分	投棄料	0.5	(m3)	4,860	2,430	A1447	※9			
<b>【地業】</b>										
捨コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.05	【m3】	18,800	940	B				
打設手間	特殊作業員	一式			14,000	A1493	1	14000	1	14000
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.1	m3	6,280	628	A1480				

56,718

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計	
【その他】										
直接仮設(舗装工事用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			15,300	※5 A4466	54.8	280	1	15344
インターロッキング	RC-40 t=100 クッション材t=30 インターロッキングt=60 歩行用 施工規模100㎡未満	54.8	㎡	4,900	268,520	(2)	※5			
背もたれ付きベンチ	W1800 D591 H746 (株)コブキ FL001A-EM- NA-RD 同等品以上	2	ヶ所	187,000	374,000	A				
	専用PC基礎込み(株)コブキ SF-00001 同等 品以上)									
背もたれなしベンチ	W1800 D435 H400 (株)コブキ FL002A-EM- NA-RD 同等品以上	2	ヶ所	124,000	248,000	A				
	専用PC基礎込み(株)コブキ SF-00001 同等 品以上)									
計					962,538	※5計	283,820	※9計	2,430	
					905,820					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
a-2.駐車場改修									
<b>【土工】</b>									
根切り	人力土工 0.5m以内	0.5	(m3)	5,390	2,695	A1411			
埋戻し	人力土工 タンパ共	0.3	(m3)	3,030	909	A1424			
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	0.2	(m3)	3,800	760	A1446			
建設発生土処分	投棄料	0.2	(m3)	4,860	972	A1447	※9		
<b>【地業】</b>									
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.03	m3	6,280	188	A1480			
<b>【コンクリート】</b>									
コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.1	【m3】	18,800	1,880	B			
打設手間	特殊作業員	一式			14,000	A1493	1	14000	1 14000
構造体強度補正	Fc18 S=15 → Fc24 S=15	一式			120	(3)	0.1	1200	1 120

21,524

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
<b>【型枠】</b>									
普通型枠 合板	小型構造物	2	m <sup>2</sup>	4,000	8,000	A1580			
型枠運搬	4t車以下	一式			460	A1606	2	230	1 460
<b>【その他】</b>									
直接仮設(舗装工事用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			3,080	※5 A4466	11	280	1 3080
アスファルト舗装人力仕上(構内舗装)	一般部・狭い場所 RC40 150+再生密粒度アスコン50	11	m <sup>2</sup>	4,980	54,780	A4478	※5		
バリカー設置	W=500 H=650 φ60.5 (株)サンポール FAC-7U 同等品以上(色:赤白)	4	ヶ所	19,600	78,400	A			
計					166,244	※5計		57,860	※9計 972
					144,720				



内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
1. 児童公園撤去									
【撤去】									
ベンチ撤去	W1800 D570 H665 背もたれあり	8	(ヶ所)	1,280	10,240	(4)			
ベンチ撤去	W1800 D450 H400 背もたれなし	2	(ヶ所)	1,190	2,380	(5)			
遊具撤去	鋼製 すべり台 W4340 D2560 H2540	1	(ヶ所)	14,500	14,500	(6)			
遊具撤去	鋼製 ジャングルジム W2660 D2660 H2410	1	(ヶ所)	10,200	10,200	(7)			
遊具撤去	FRP・鋼製 ロッキング遊具 W700 D300 H800	2	(ヶ所)	1,230	2,460	(8)			
インターロッキング撤去		54.8	(㎡)	1,100	60,280	A4798			
廃材運搬(木くず、紙くず) <産業廃棄物>	人力積込2t車運搬	0.4	(m3)	7,400	2,960	A4826			
廃材処分(木くず、紙くず) <産業廃棄物>	投棄料	0.4	(m3)	8,100	3,240	A4828	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.07	(m3)	7,400	518	A4844			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.07	(m3)	10,400	728	A4846	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	3.3	(m3)	14,500	47,850	A4880			
廃材処分(がれき類)	投棄料	3.3	(m3)	2,700	8,910	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	2.7	(m3)	7,490	20,223	A4888			
コンクリートガラ処分	投棄料	2.7	(m3)	3,060	8,262	A4891	※10		

192,751

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
割石運搬	人力積込2t車運搬	5.5	(m3)	7,810	42,955	A4907			
割石処分	投棄料	5.5	(m3)	3,060	16,830	A4909	※10		
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.4	(t)	12,300	4,920	A4972			
テレビリサイクル費(大)	16型以上	1	台	2,700	2,700	A4980	※7		
家電リサイクル収集運搬費	テレビ(大)16型以上	1	台	4,355	4,355	A4988			
小計					264,511	※7小計	2,700	※10小計	37,970
					71,760				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)			
						Aコード	摘 要 員数	単 価	日数・式 計
2. 駐車場撤去									
【撤去】									
アスファルトカッター切り	200mm以下	27.6	(m)	430	11,868	A4600			
バリカー撤去	W950 H650 φ60.5 t2.8	4	(ヶ所)	700	2,800	(9)			
	鋼製 基礎(W250 D250 H250 2ヶ所)共								
アスファルト舗装撤去	人力(ハンドブレーカ)	0.6	(m3)	2,210	1,326	A4719			
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	6,400	640	A4890			
コンクリートガラ処分	投棄料	0.1	(m3)	3,060	306	A4891	※10		
割石運搬	人力積込2t車運搬	0.03	(m3)	6,400	192	A4908			
割石処分	投棄料	0.03	(m3)	3,060	91	A4909	※10		
アスファルト舗装材運搬	人力積込2t車運搬	0.6	(m3)	10,200	6,120	A4917			
アスファルト舗装材処分	投棄料	0.6	(m3)	3,060	1,836	A4918	※10		
素材積込運搬費	人力積込2t車運搬	0.05	(t)	10,600	530	A4975			
小計					25,709	※10小計:	2,233		
					25,709				